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فکرش را کرده‌ای؟

به لطف شما و سایر دوستان

وای به وقتی که برنده هم نشوی

به‌طور ناگهانی خبر رسید تیم ملی 
کشورمان پیش از آغاز مسابقات 
جام‌جهانی یک بازی دوستانه 
دیگر با تونس خواهد داشت؛ رقیب 
آفریقایی قابل اعتنا که خودش هم 
در این مسابقات حاضر است و شاگردان 
کارلوس کی‌روش می‌توانند برابر آن محک مناسبی بخورند. به 
این ترتیب تیم کشورمان 19آبان به مصاف نیکاراگوئه می‌رود، 
25آبان با تونس مصاف می‌دهد و 30آبان هم باید نخستین 
بازی‌اش در جام‌جهانی را برابر انگلستان برگزار کند. روی کاغذ 
مشکلی وجود ندارد و تونس هم رقیب خوبی به‌نظر می‌رسد، 
فقط مسئله اینجاست که ما در شرایط عادی در مرحله گروهی 
باید 3بازی سنگین در فاصله 9روز انجام می‌دادیم و حالا با افزوده 
شدن تونس به تقویم، باید طی 14روز 4بازی برگزار کنیم. 

امیدواریم کی‌روش فکر کشش بازیکنان را کرده باشد.

اخیرا بحث هزینه‌های چشمگیر 
استقلال در این فصل حسابی داغ 
بوده و حتی گفته می‌شود یکی از 
دلایل عزل غیرمنتظره مصطفی 
آجورلو هم به همین موضوع مربوط 
می‌شده است. حتی دیون فوری باشگاه 
در پرونده قرارداد با بازیکنانی مثل محمد محبی و مهدی قائدی 
هم شرایط را دشوارتر کرده؛ تا حدی که رسانه‌ها از احتمال فسخ 
قرارداد این دو بازیکن سخن گفته‌اند. با این حال علی فتح‌الله‌زاده 
بیش از حد آرام به‌نظر می‌رسد. مدیرعامل استقلال می‌گوید: 
»این مسائل را زیاد بزرگ و حساس می‌کنند و اجازه نمی‌دهند ما 
کارمان را انجام بدهیم. استقلال همیشه بدهی داشته است.« واقعا 
که چه استدلال منطقی و قشنگی. چون باشگاه قبلا بدهی داشته، 
الان نباید نگران یا ناراحت باشیم؟ البته که عمده آن بدهی‌ها هم 

به لطف مدیرانی مثل شما و بمب ترکاندن‌هایتان بوده است.

انتقادات از سبک بازی پرسپولیس 
حسابی بالا گرفته و این اتفاق در 
حالی رخ می‌دهد که سرخپوشان 
هنوز در صدر جدول قرار دارند. 
در این میان کسانی هم به دفاع از 
عملکرد سرخپوشان برخاسته‌اند که از 
آن جمله می‌توان به رضا نورمحمدی اشاره کرد: »برخی انتقادها 
از پرسپولیس منصفانه نیست. بردن از زیبا بازی کردن مهم‌تر 
است.« بله خب. بسیاری بر این باورند که در فوتبال نهایتا اعداد 
درج شده روی تابلوی نتایج مهم‌ترین مسئله به‌شمار می‌آید و 
شما اگر آخر فصل قهرمان شوی، ضعف‌هایت به چشم نخواهد 
آمد. این شیوه اما با یک ریسک بزرگ همراه است؛ اینکه زیبا 
بازی نکنی و آخرش قهرمان هم نشوی. فصل قبل همین کابوس 
برای یحیی گل‌محمدی رخ داد و نزدیک بود حسابی برایش 
گران تمام شود. بالاخره همیشه که قرار نیست لوکادیا گل بزند.

فوتبال ایراننكته بازی

نه سردار، نه!
بازگشت به روسیه راحت‌ترین و بدترین 

انتخاب ممکن برای آزمون است
این روزها گمانه‌زنی در مورد بازگشت سردار آزمون 
به لیگ روسیه افزایش پیدا کرده است. چندی پیش 
یکی از مطبوعات این کشور از احتمال حضور دوباره 
مهاجم تیم ملی کشورمان در سرزمین تزارها خبر 
داده بود و حالا سرمربی زنیت هم نسبت به در اختیار 
گرفتن سردار ابراز علاقه کرده است. گفته می‌شود 
سرگئی سماک علاقه‌مند است با توجه به شرایط 
بد آزمون در لورکوزن، دوباره او را برای بازگشت 
به این تیم وسوسه کند. البته که این می‌تواند یک 
انتخاب آسان با نتیجه قطعی و موفق باشد، اما برای 
آزمون بازگشت به عقبی وحشتناک محسوب 
می‌شود. اگرچه از زمان پیوستن او به لورکوزن 
اوضاع بر وفق مرادش پیش نرفته است، اما مسلما 
راهش این نیست که آزمون به نقطه قبلی بازگردد. 
بسیاری عقیده دارند همینطوری هم او خیلی دیر 
دل از لیگ سطح پایین روسیه کند و شاید اگر زودتر 
به یکی از 5 لیگ معتبر دنیا پیوسته بود شرایط 
دیگری برایش رقم می‌خورد. به هر حال وفق پیدا 
کردن با بوندس‌لیگا کار دشواری است و مصدومیت 
بدهنگام سردار هم شرایط را برای او سخت‌تر کرد. 
امیدواریم آزمون وسوسه نشود و بعد از جام‌جهانی با 
روحیه بهتر و توان بیشتر برای تثبیت جایگاهش در 
لورکوزن بجنگد. مخصوصا که ژابی آلونسو هنوز او 
را درست و حسابی ندیده؛ کسی چه می‌داند، شاید 
وضعیت سردار هم با حضور مربی جدید زیر و رو شد.

از یاد رفته
 مهدی عبدی کجاست؟
کسی از او خبر دارد؟

بدون تردید باید از »بی‌رحمی« به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین ویژگی‌های فوتبال یاد کرد. اینجا 
به کسی چک تضمینی نمی‌دهند و قرار نیست 
ستاره‌ها مدام سوسو بزنند. همین حالا می‌شود در 
مورد شرایط عجیب و تراژیک کریستیانو رونالدو 
در منچستریونایتد یک غم‌نامه چند‌صد صفحه‌ای 
نوشت. او در باشگاهی که سکوی پرتابش بود و 
نخستین توپ طلای فوتبالش را در آن برد، تبدیل 
به یک زائده شده و شخصیت و اعتبارش حراج 
می‌شود. اینها را گفتیم تا یادآوری کنیم حفظ 
شرایط مطلوب در فوتبال به اندازه بندبازی روی 
یک طناب باریک سخت است. همیشه باید تلاش 
کنی، تمرکز داشته باشی و بهترین تصمیمات را 
بگیری تا حرفه و وجهه‌ات حفظ شود. بدون اینها 
کار دشوار خواهد شد، همانطور که در مقیاس 
بسیار کوچک‌تر در فوتبال ایران، این روزها کار 

برای مهدی عبدی سخت شده است.
شاید حالا خیلی از هواداران پرسپولیس هم 
عبدی را فراموش کرده باشند. او از همان ابتدا 
نشان داد یک مهاجم جسور و گلزن، اما تنبل 
و کم‌تحرک است. امید می‌رفت در گذر زمان 
وجه اول شخصیت او به وجه دوم غلبه کند و 
عبدی با تلاش بیشتر در زمین مسابقه به یک 
مهاجم کامل تبدیل شود. این اتفاق اما رخ نداد 
یا لااقل یحیی گل‌محمدی عقیده دارد که چنین 
تحولی در عبدی رقم نخورده است. یحیی که 
فصل گذشته هم به تناوب عبدی را نیمکت‌نشین 
می‌کرد، امسال با جذب یورگن لوکادیا کلا قید او 
را زده است. پرسپولیس در بسیاری از مسابقات 
لیگ بیست‌ودوم با تک‌مهاجم بازی کرده تا جایی 
برای عبدی نباشد. او حتی به‌عنوان بازیکن 
ذخیره هم فرصت چندانی برای حضور در زمین 
مسابقه پیدا نمی‌کند. از حالا به بعد به‌ویژه با 
اضافه شدن شیخ دیاباته به چرخه بازیکنان آماده 
تیم، عرصه بر عبدی تنگ‌تر هم خواهد شد. گفته 
می‌شود مجموعه این مسائل باعث شده او برای 
نیم‌فصل درخواست جدایی بدهد. فارغ از اینکه 
عبدی می‌رود یا می‌ماند، او باید سبک بازی‌اش 
را تغییر بدهد. در فوتبال امروز حتی کم دویدن 
لیونل مسی هم موجه نیست، چه برسد به او. 
با این رویکرد، در تیم‌های دیگر هم کار برای 

مهاجم سرخ‌ها آسان نخواهد بود.
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او »توریست« نیست!
بازگشت فرهاد مجیدی به استادیوم الوصل، 
تجربه جذابی برای این مربی بود. او به‌عنوان 
بازیکن چند سال برای این باشگاه به 
میدان رفت و بازیکن بسیار محبوبی در 
بین هواداران الوصل به‌حساب می‌آمد. 
فرهاد حالا در قامت سرمربی رقیب به 
این استادیوم برگشته و یک امتیاز مهم از 
الوصل گرفته است. این تساوی در حالی به‌دست آمد که تیم او تا 
دقیقه55، ‌2گل از میزبان خورده بود و امید زیادی به بازگشت به 
مسابقه نداشت. با این حال، آنها ‌2بار دروازه حریف را باز کردند و 
توانستند این شکست خارج از خانه را به تساوی تبدیل کنند. تیم 
مجیدی در این فصل، نتایج خوبی به‌دست آورده است؛ تیمی که در 
‌7مسابقه، ‌3بار برنده شده و با ‌2شکست، ‌12امتیاز به‌دست آورده 
است. میانگین امتیازگیری الاتحاد کلبا با سرمربی جدیدش، فراتر 
از انتظار بوده است. در مورد نخستین تجربه مربیگری برون‌مرزی 
فرهاد، نکات مهم دیگری هم وجود دارد. مثلا اینکه او کادر فنی‌اش 
در استقلال را حفظ کرده و با همان نفرات به فوتبال امارات رفته 
است. یا اینکه او همچنان به استفاده از دفاع ‌3نفره باور دارد و به‌نظر 
می‌رسد فلسفه موردعلاقه‌اش در دنیای فوتبال را پیدا کرده است. و 
البته اینکه مجیدی همچنان استاد ساختن خطوط دفاعی قدرتمند 
به شمار می‌رود. تیم او بعد از الشارجه، دومین خط دفاعی برتر لیگ 
امارات را در اختیار داشته است؛ تیمی که اگر بتواند مشکل گلزنی‌اش 
را حل کند، به یک تیم بالانشین در جدول لیگ امارات تبدیل خواهد 
شد. مربیگری در لیگ امارات، برای فرهاد مجیدی یک چالش بسیار 
جدی است. او در دوران بازی نیز، جدیت زیادی در این لیگ داشت 
و هرگز با این تجربه مثل یک توریست برخورد نمی‌کرد. مجیدی در 
نسل خودش، نخستین مربی فوتبال ایران است که یک پیشنهاد 
خوب خارجی را می‌پذیرد و خودش را از فضای امن فوتبال ایران 
خارج می‌کند. این تجربه نه فقط برای او، بلکه برای همه مربیان 
فوتبال ایران اهمیت دارد؛ چرا‌که اگر مجیدی در الاتحاد نتیجه بگیرد، 
رفته‌رفته میزان علاقه به مربیان ایرانی در لیگ‌های آسیایی بیشتر 
خواهد شد. او در این فصل، نماینده مهمی برای فوتبال ایران است؛ 
مردی که پس از بردن لیگ برتر بدون حتی یک شکست، چمدان‌ها 
را به مقصد ماموریت بعدی بست؛ ماموریتی که تا امروز برای او، خوب 

شروع شده است.

جام رسانه به میزبانی سازمان ورزش شهرداری تهران و 
با مشارکت شهرداری منطقه22 برگزار شد و با  قهرمانی 
تیم مجریان صدا‌وسیما، نایب‌قهرمانی تیم خبرگزاری 
صداوسیما و سومی مؤسسه همشهری به پایان رسید. 

این مسابقات با حضور ‌12تیم برگزار شد.

محمد زارعی|  مهدی مهدی‌پور 
که پس از حضور کی‌روش شانس 
حضور در اردوی اتریش را از دست 
داد، این روزها در مینی‌کمپ‌های 
تیم ملی حاضر است تا شاید بتواند 
نظر مربی پرتغالی را تغییر دهد و 
در نهایت خودش را به جام‌جهانی 
برساند. البته او در گفت‌و‌گویی که با 
همشهری داشته، تأکید دارد که فعلا 

شانسی برای خودش قائل نیست.
 

  مقابل آلومینیوم در خانه به 
تساوی رضایت دادید و از صدر فاصله 

گرفتید.
فقط بدشانسی دلیل اصلی این موضوع بود. تیم 
حریف دفاع متراکمی داشت، با این حال ما سوار 
بازی بودیم و چند موقعیت گل داشتیم که استفاده 

نکردیم.
 

  ساپینتو بعد از بازی گفت که آلومینیوم با 
2اتوبوس دفاع کرد.

خیلی سنگین دفاع کردند. نه فقط آلومینیوم که بیشتر تیم‌هایی 
که مقابل استقلال بازی می‌کنند، همین سبک را دارند. ما باید 
سعی کنیم نیمه اول گل بزنیم تا تیم حریف را مجبور کنیم، 
به‌اصطلاح بالا بازی کند و از لاک دفاعی بیرون بیاید. در این شرایط 
می‌توانیم از فضای پشت دفاع حریفانی که دفاعی بازی می‌کنند، 

استفاده کنیم و موقعیت‌های زیادی روی دروازه‌شان بسازیم.
 

  اعتراض‌ها به داوری این بازی هم زیاد بود.
در بازی با آلومینیوم داوری خوب بود. فقط یک صحنه مشکوک به 
پنالتی داشت که اگر در آن صحنه ‌VAR بود، می‌توانست کمک کند.

   استقلال در شرایطی هست که بتواند قهرمانی 
فصل پیش را تکرار کند؟

ما تلاش می‌کنیم که به این مهم برسیم. خوشبختانه در 10هفته‌ای 
هم که از لیگ گذشته، شرایط خوبی داشته‌ایم. امیدوارم روند 
خوب‌مان را همینطور ادامه دهیم و بتوانیم در پایان فصل دل 
هواداران را با گرفتن یک‌جام دیگر شاد کنیم. ذهنیت قهرمانی در 
بین مربیان و بازیکنان استقلال وجود دارد و تلاش می‌کنیم این 

اتفاق بیفتد.
 

  دوباره به تیم ملی دعوت شده‌ای، به‌نظر خودت 
چقدر برای حضور در لیست نهایی شانس داری؟

فعلا در مینی‌کمپ‌‌ها شرکت می‌کنم. خدا را شکر شرایط خوب 
است و امیدوارم با نظر آقای کی‌روش اتفاقات خوبی بیفتد. بودن در 
لیست نهایی بستگی به‌نظر سرمربی دارد. فعلا به‌خودم هیچ شانسی 
نمی‌دهم. اگر در تیم باشم، سعی می‌کنم به تیم ملی کمک کنم، 
اگر هم نباشم، دعا می‌کنم تیم ملی از گروهش بالا بیاید و بهترین 

نتایج را بگیرد.
 

  تیم ملی می‌تواند از گروهی که در آن قرار گرفته، 
صعود کند؟

همه تیم‌ها با تمام توان در جام‌جهانی شرکت می‌کنند. در گروه 
ایران، انگلیس، ولز و آمریکا هستند که شرایط خوبی دارند. تیم 
ایران هم در دوره قبل نشان داد که چه قدرتی دارد. با آمدن آقای 
کی‌روش شرایط تیم ملی خیلی خوب شده و امیدواری‌ به صعود 

زیاد است.
 

  در این چند هفته‌ای که از لیگ گذشته، در مورد 
خودت بحثی مطرح است، اینکه مهدی‌پور بازیکن فصل قبل 

نیست. این موضوع را قبول داری؟
نه. هرکس چنین نظری دارد، اشتباه می‌کند. من همان مهدی‌پور 

فصل قبل هستم.

 استقلال
ذهنیت قهرمانی دارد
 مهدی مهدی‌پور، هافبک استقلال که این روزها 

 در مینی‌کمپ‌های تیم ملی حاضر است، اعتقاد دارد
کیفیت فصل گذشته‌اش را حفظ کرده است

 بودن در 
لیست نهایی 

بستگی به‌نظر 
سرمربی دارد 
فعلا به‌خودم 
هیچ شانسی 

نمی‌دهم 
که بتوانم به 
جام جهانی 
بروم. اگر در 

تیم باشم، 
سعی می‌کنم 

به تیم ملی 
کمک کنم، اگر 

هم نباشم، 
دعا می‌کنم 
تیم ملی از 

گروهش بالا 
بیاید و بهترین 

نتایج را بگیرد

پی‌بردن به این حقیقت که علی فتح‌الله‌زاده هیچ تفاوتی با 
گذشته‌اش ندارد، نیازمند سنجش پیچیده‌ای نیست طنز سیاه!

    برای مدیریت باشگاهی مثل استقلال، چه فاکتوری وجود دارد که ‌2انتخاب 
آخر وزارت ورزش برای این باشگاه تا این اندازه متفاوت هستند؟ آجورلو مدیری 
بود که تن به مصاحبه نمی‌داد، از رسانه‌ها دوری می‌کرد، حواشی را به حداقل 
می‌رساند و اساسا اهل خودنمایی رسانه‌ای نبود. شاید هم او به‌درستی می‌دانست 
که نمی‌تواند تعامل خوبی با رسانه‌ها برقرار کند و حضور مؤثری در متن اخبار 
داشته باشد. بزرگ‌‌ترین اشتباهات مدیریتی آجورلو زمان‌هایی رقم خوردند که 
او روبه‌روی دوربین‌ها ظاهر شد. آن زمان مواجهه با یک ‌میکروفون قرمزرنگ 
یا سخنرانی برای پیشکسوت‌ها، این مدیر را به گوشه رینگ کشاند. 
او در مجموع، مدیر موفقی برای استقلال نبود اما حداقل این 
تیم را در مسیر موفقیت در لیگ برتر قرار داد. آنها در دوران 
آجورلو بعد از نزدیک به یک‌دهه، قهرمان لیگ شدند و در 
زمان برکناری این مدیر هم یکی از تیم‌های صدرنشین 
فوتبال ایران بودند. وزارت ورزش، آجورلو را کنار 
گذاشت و مردی را جایگزین او کرد که این روزها 
بیشتر از ساختمان باشگاه استقلال، در استودیوهای 
صداوسیما بوده است؛ مردی که تقریبا هیچ روزی 

را بدون مصاحبه‌کردن سپری نمی‌کند.
    پی بردن به این حقیقت که علی فتح‌الله‌زاده 
هیچ تفاوتی با گذشته‌اش ندارد، نیازمند سنجش 
پیچیده‌ای نیست. همین که او همچنان از جذب 
»لیونل مسی« برای استقلال حرف می‌زند، یعنی 
هیچ‌چیز عوض نشده و او همچنان همان آدم قبلی 

است. به جز فتح‌الله‌زاده اما، همه‌‌چیز در فوتبال ایران تغییر کرده است. هواداران 
باشگاهی مثل استقلال، دیگر با این وعده‌‌ها به وجد نمی‌آیند. دیگر حتی یک 
نوجوان هم می‌داند که قول جذب مسی، چه فاصله‌ای با منطق دارد و چقدر از 
حقیقت دور است. باشگاهی که دستمزد بخشی از خریدهای این فصلش را هم 
پرداخت نکرده، باشگاهی که هنوز جریمه استراماچونی را نداده، باشگاهی که به 
زمین و زمان بدهی دارد، برای خارج‌شدن از این وضعیت باید قبل از هر کاری به مدار 
منطق و واقع‌بینی برگردد. جنس مدیریت فتح‌الله‌زاده اما در تضاد آشکار با واقع‌گرایی 

است. ذهن او هنوز هم درگیر منفجرکردن بمب در فوتبال ایران است. ذهن او 
هنوز درگیر خرید بازیکن با چک شخصی است. او مدیری نیست که 

یک دوران تازه برای استقلال بسازد. او مدیری نیست که پای حق و 
حقوق تیمش بایستد و برای باشگاه بجنگد. فتح‌الله‌زاده می‌خواهد 
نفر اول رسانه‌ها باشد. او بیشتر از تلاش برای متحول‌کردن تیم، 
به‌دنبال خبرسازی خواهد رفت. به‌دنبال شوخی‌‌های زشتی مثل 

خرید لیونل مسی. بازی با اسم‌ها برای فراموش‌کردن واقعیت.
     این اواخر بهترین مدیران استقلال و پرسپولیس، آنهایی 
بودند که در سکوت کار کردند و جنجال نیافریدند. از علی 
فتح‌الله‌زاده اما نباید چنین توقعی داشت؛ چراکه او اصلا 
شهرتش را در فوتبال ایران با جنجال‌های خبری به‌دست 
آورده است. آقای شوالیه، نسخه تازه وزارت ورزش برای 
باشگاه استقلال است؛ انتخابی که نشان می‌دهد در این 
وزارت، عزمی برای رقم‌زدن یک تغییر واقعی در این تیم 

وجود ندارد.


